

Hein & Sønner A/S

Lollandsvej 2, 8940 Randers SV

CVR-nr. 25 24 42 30

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2022.

Martin Kudsk Stapelfeld
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hein & Sønner A/S Lollandsvej 2 8940 Randers SV CVR-nr.: 25 24 42 30 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Andreas Krøgh Stilling, Formand Kurt Stilling Martin Kudsk Stapelfeld
Direktion	Martin Kudsk Stapelfeld, 8600 Silkeborg, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nykredit Bank
Advokatforbindelse	Ladegaard Rasmussen & Partnere, 8700 Horsens
Modervirksomhed	Hein CNC ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive maskinfabrik med speciale i spåntagende bearbejdning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.987.946 kr. mod 9.030.647 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.126.176 kr. mod 1.001.570 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	7.987.946	9.030.647
1 Personaleomkostninger	-5.832.264	-6.330.254
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.031.785	-1.153.953
Driftsresultat	1.123.897	1.546.440
Andre finansielle indtægter	533.787	0
Øvrige finansielle omkostninger	-213.874	-255.669
Resultat før skat	1.443.810	1.290.771
Skat af årets resultat	-317.634	-289.201
Årets resultat	1.126.176	1.001.570
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.126.176	1.001.570
Disponeret i alt	1.126.176	1.001.570

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.897.094	6.066.318
Produktionsanlæg og maskiner	4.105.651	4.862.929
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.002.745</u>	<u>10.929.247</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.002.745</u>	<u>10.929.247</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.043.762	722.780
Varer under fremstilling	1.167.225	909.906
Fremstillede varer og handelsvarer	1.481.935	1.948.774
Varebeholdninger i alt	<u>3.692.922</u>	<u>3.581.460</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.747.781	2.223.182
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	326.000
Andre tilgodehavender	94.537	1.378
Periodeafgrænsningsposter	421.928	70.451
Tilgodehavender i alt	<u>2.264.246</u>	<u>2.621.011</u>
Likvide beholdninger	<u>802.402</u>	<u>3</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.759.570</u>	<u>6.202.474</u>
Aktiver i alt	<u>16.762.315</u>	<u>17.131.721</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	5.156.758	4.967.082
Egenkapital i alt	6.156.758	5.967.082
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.350.322	1.162.158
Hensatte forpligtelser i alt	1.350.322	1.162.158
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.290.904	2.419.656
Gæld til pengeinstitutter	2.445.069	2.246.402
Leasingforpligtelser	365.534	791.195
Anden gæld	522.689	559.760
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.624.196	6.017.013
Kortfristet del af langfristet gæld	949.682	1.483.408
Leverandører af varer og tjenesteydelser	703.382	656.620
Selskabsskat	129.470	0
Anden gæld	848.505	1.845.440
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.631.039	3.985.468
Gældsforpligtelser i alt	9.255.235	10.002.481
Passiver i alt	16.762.315	17.131.721

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**3 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	4.967.082	5.967.082
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.126.176	1.126.176
Koncerntilskud til Hein CNC ApS	0	-936.500	-936.500
	1.000.000	5.156.758	6.156.758

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.443.716	5.821.310
Pensioner	337.800	445.892
Andre omkostninger til social sikring	<u>50.748</u>	<u>63.052</u>
	<u>5.832.264</u>	<u>6.330.254</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.412 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 5.897 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.009 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.693 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.748 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	4.073 t.kr.

3. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet årlig leasingydelse på 384 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restløbetid på 119 måneder.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Noter

3. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hein CNC ApS, CVR-nr. 41948337, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.
